

A mult választások és Salgótarján.

Messze vagyunk igaz ahhoz, hogy közvetlen hatását érezzük a nagy német nemzet mostani választási eredményeinek, de valahogy igen közel érezzük ennek a nemzetnek vergődését a tisz-szer nagyobb német nép vergődéséhez, annyira közelnek, hogy ez ország Salgótarjánnak nevezett kis zugába is fel kell figyelnünk a nemzetsorsok e legujabb eseményére.

A német választások politikai, világnézeti, gazdasági jelentőségéről országos lapjaink pártállásuk szerint bőven megemlékeztek már, de igen kevesen igyekeztek átvonlatkoztatni azt hazai viszonyainkra, különösen vidéki értelemben.

A horogkeresztesek óriási előretörését kétségkívül egész Európában jelentkező új politikai és gazdasági szemlélet hozta létre. Az egész Európában jelentkező gazdasági krízis, a tömegek irtóztató nyomora új utakat mutat, új eszmék, új lehetőségek, új megoldások megcélzottatása, a választó tömegek előtt az eddigi értelemben vett polgári pártok programjait, képviselőit háttérbe szorította. Az évek óta vajdó munkanélküliség, a termelési krízis, a nagy adók, elhitették a tömegekkel, hogy kiut csak a mai politikai és gazdasági rend teljes átforgatásával képzelhető el. Hiszen az évek óta javulást ígérők nem tudtak eredményt felmutatni.

A lehetetlen és kilátástalan helyzetből való szabadulás vágya óriási tömegeket mozgott meg, akik a szélsőséges pártok zászlai köré csoportosultak. Izlés, befolyás, iskolázottság, nevelés szerint különültek el a választók, hogy még kisebbik részük a kommunista pártot emelje duplájára,

addig hasonlíthatatlanul nagyobb csoportjuk a nemzeti szocialisták számát tizszerezze meg.

Németországban tehát győzött a nemzeti gondolat, előretört a hazához való ragaszkodás érzése. Milliók tettek hitet amellett, hogy boldogulásuk, nyomorból való kiutjuk csak akkor képzelhető el, ha kiinduló pontjaikul, politikai programjuk alappilléreül a tiszta családot s a családok családját a hazát fogadják el.

A magyar viszonyok szörnyű képe, a baj és nyomor, munkanélküliség és keresethiány, termelési válság és szén krízis, hatalmas közterhek és adóhátrálékok, jövedelem és vagyoni viszonyok aránytalan elosztása a lelkeknek ugyanavval a kínzó tépelődésével járnak-e mint Németországban? Ez a kicsiny határváros, ahol a trianoni béke vicssorgatja néhány kilométerre ránszegzett gépfegyverekkel, ágyúkkal, tankokkal, gázbombákkal ékített halálfejét, kétszeresen érzi mindezt.

Itt az ősz s a bányáink, gyáraink mégis rendelés hiányában jórészt félüzemekkel dolgoznak. Sok a munkanélküli, vagy aki munkában van alig keresi egy töredékét családja szükségletének. A kereskedő és iparossg vergődik a nagy terhek, a forgalomhiány és üzletlenség reménytelenségében.

A vidék földmives és földbirtokos lakosságának minden keserűségére rávilágít a 9.-P rozs, mely a pár filléres napszám. Hiába enyhíti ideig óráig néhány közigazgatási vezető ember vagy kormányférfi s főként képviselőnk utána-járása építéssel, utkésztéssel a munka és keresethiányt, a nagy kérdőjel ott sötétedik a legnaposabb napon is a győtrődők előtt,

ott tüzel a bányák mélyén vagy a kicsiny lakások éjszakáiban, mi lesz a télen és mi lesz tavasszal?

Ez a nagy kérdőjel, a jövőndöröl való tépelődés, a jelenből való szabadulni akarás városkánk és környékét is izgatja, tépdési, nyugtalanítja. Itt is gondolatok, tervek, világnézetek mérkőzések ha csak kicsinyben is. S miként a nagy Németország annyi városában ez utolsó időkben, itt is új elgondolások forrnak, keresnek kiutat érvényesülést, programot és főként tetteket. A jobb és nagyobb kenyér kérdése az, ami itt főként mindent mozgat; de még ennél is jobban mozdit meg sokakat az a kenyér ami nincs vagy ami rövid idő alatt nem lesz!

Nincsenek még választások, nem is fontos, hogy kiki nyitlalomást tegyen a kivezető út mikénti elképzeléséről; de a mozgás már megvan s az embereknek

irány, zászló kell. Salgótarján és vidékének mozdulása már megkezdődik vagy talán már a nyomor-évek néhányán át folyik is. Most az a kérdés, hogy a segítés mikénti elgondolása melyik táborba hajtja majd Magyarországot egyik legértékesebb rétegét? Vajjon a napokban elfogott kommunista le-szavakat festők, röpiratokat osztogatók a helyes kifejezői annak, hogy Salgótarján munkássága, mely irányban keresi boldogulását? Avagy a szeptember elsejére nyugodt és metóságos önmegtartóztatás, a nemzeti irányú szervezetek szaporodása mutatják a salgótar-jániak igazi arculatát, akik föld felett és alatt jólétben és nyomorban, kivezető útjuk keresése közben is a kétségbeesés elleni birkozásukban is a haza gondolatánál vetik meg szilárdan lábukat?

Sz. I.

Jegybankot újra építeni...

Már ezred évekkel az előtt is a pénz mozgatta az embereket. Ezt igazolja az ókori Jeruzslemi templomi pénz váltás. És, hogy mért a templomban végeztek, az is érthető, mert nem lévén nyilvános helyiség, hol a vidékiek össze jöttek volna, csak a templom volt az a hely, melyet mindenki felkeresett, és így történt az, hogy a templom volt az üzletkötés színtere, később már a római falak között sátrakkal üzerkedtek a pénz váltók. Majd a népvándorlás, az örökös háború, melyhez már később pénz is kellett. 1156-ban létre hozták az első bankot Velenczébe. További zűrt-zavarok és azzal járó szükségek 1380-ban váltották is szerepelteték. Folytonos gazdasági bajuk 1661-ben az első jegybankot termeli ki magából. (Stockholmi bank kezdeményezése).

Amint látjuk, sok vergődésen ment keresztül a pénz még odáig jutott, hogy az ember közélebről megismerhette a pénzt, illetve a jegybankot; mely az emberiség részére egy új kort jelent.

Ha a nemzet történetének háborus korait lapozgatjuk, sok vissza télszó

momentumra találunk. Sokszor felsőhajunk olykor, hogy mennyi vért hullajtott hiába az ősk. De, ha belenézünk a műveltség, civilizáció és a technika fejlődő rugóiba, rájövünk arra, hogy mind ezek, amik birtokába vagyunk: népvándorlás és háború nélkül, meg sem születhetett volna; Nyugodt lélekkel, mondhatom, hogy a háború hozta meg az emberiség részére azt is, hogy önmagát: embernek ösmerje meg...

Amidőn mind ezek birtokában, mégis csak egy el síklunk a pénz fogalmai alatt. És, hogy mégis megtudjuk, hogy mi a pénz és hogy csináltuk elődeink, kevésebb sok pénz szemléltetés képen, egy pár történelmi adattal megvilágítom: II. Frigyes vesztett háború után, országgyűlésre jutott. Bank művelettel a nyomor leküzdötte 1766-ba; Napoleon már idő szerűnek látta vele jólétet biztosítani; Sőt arra is rájötték, hogy a jegybankot az államot el kell választani. 1862 jun. 8. törvény szabályozta úgy, hogy az állam köteles volt 300 millió bank adósságot 1866 végéig leróni. 80 millió adósság kivételével, mely ellenében 200 millió fedezetlen

„A MUNKA” TÁRCÁJA

Tavaszi álom.

Írta: Szilárd Róbert.

Főhadnagy ur Vass kellelten arcifortorgatás után a falhoz csapta a pezsgő poharat.

— Elég volt!... — fakkadt ki rekedten és belerogott a lábai elé hulló üvegcserepekbe, melyeken megfőrt az ablakon átszűrőmlő hajnali rózsás nap sugar.

Lévay Alán, a fáradságtalan, hűséges kiserő, helyeslően bolintott.

— Ugy van, elég volt! — hagyta helyben. De azért felhajtotta még a poharban gyöngyöző aranyszínű nedűt. — Gyerünk haza!

— Mit? Haz? Mit csinálnál ilyenkor otthon?... Hát nem látod, hogy most két a nap és ragyogó sugaraival megaranyozza ezt a sáros földet?...

Lévay meghökkenve nézett Vass Pistára.

— Mi történt veled egyszerre?

— Miért? — csodálkozott Pista.

— Hoppi! Megvan!... Pista te szerelmes vagy!

— Ugyan, ereggy a csudábal! Ab-ból, hogy jól esik látnom az ébredő haj-nalt, még nem következik, hogy szerel-mes vagyok... —

— Hát akkor mi bajod?

— Semmi... Unom ezt a folytonos léhaskodást, a sok dárídót... Unom az örökös korhelykedést!... Levegőt akarok! Tiszta, friss tavaszi levegőt, mert megfulladok!...

Vass Pista homlokát elöntötte a boru. Ez a jobb, tisztább élet utáni sóvárgás nem volt komédia A mai éjszaka sorsdöntő volt elkövetkező életére, mert valahogy arra eszmélt, hogy vannak nemessebb ideálok is, melyekért felkelsenedi lehet, mint az ital mómora...

Mint az imádság, úgy szakadt fel lelke mélyéről a vágyódás.

— Tiszta, élető, friss levegőt akarok, nem ezt az undorító, bódító bor-gózt!... Menj pajtás, nyergeltesd meg a lovakat, rohanjunk szembe a széllel, a nagy világba!...

Alán fejszaválva, szótlanul ment ki. Nem fért fejébe ez a hirtelen változás. Azt hitte, hogy Pista — szeliden mondvá — egy kissé megbolondult. De megettete, amit kívánt és néhány perc múlva már ott ficáinkolt a két megnyergelt ló a vendéglő ajtaja előtt.

A hajnali szellő meglobogtatta a vágatótó mének selymes sörényét. A két meghiit barát bámolt bele a vöröslő keleti égbe. A friss, még kissé csipős reggeli levegő megtisztította mindkettőjük agyát a mómor gözétől és megisztult szemük meglátta azt, amire eddig ügyet

sem vetettek, az üde természet ragyogó színeit.

Észrevétlenül elmaradoztak mellettük a házak, rétek, kertek, nem nézték az utat, amerre mentek, csak vágattak, rohantak előre, mindig előre... A lovak patája alatt csak úgy szikrázott a kemény kő...

Nem lehetett tudni, meddig rohantak volna céltalanul a világba, ha utjukat, hirtelen el nem zárja egy kis, nyár-fáktól szegélyezett tanya. A fák között csinos urialk fehérre meszelt falu villogott ki. A lovak nagyokat fuja álltak meg, gazdáik pedig csodálkozva nézték az előttük kibontakozó képet. A szépen gondozott kert, az izlésesen elrendezett virágágyak, a szemrevaló ház láttára úgy érezték magukat, mintha a paradicsomba csöppentek volna.

Vass Pista egy ideig némán szemlélődött, de Alán is megihlette a csodás látvány. Egymásra tekintettek és önkéntelenül, egyszerre hangzott fel ajkukon a nóta:

„Ki tanyaia ez a nyárfás?...”

Ebben a pillanatban megnyitl a ház ajtaja és egy patriarchális külsejű öreg ur lépett eléjük. Kitérta előttük a kaput. Barátságos szóval invitálta őket:

— „Parancsoljanak a főhadnagy urak!... Isten hozta nálunk!...”

Vass Pista nemsokáig kérlette magát. Leugrott a lóról és határozott léptekkel állt a házigazda elé. Alán követte.

— Vass főhadnagy!... Lévay főhadnagy!... — mutatkoztak be.

— Maár József a nevem. Örülök a szerencsének!... Fáradiának beljebb az urak!

A házigazda előresietett és mutatta az utat a váratlan vendégeknak. Arnyas virágos tornác alatt fehérén terített asztal kínálkozott étvágygerjesztően:

— Legyenek a vendégeink és ne vessék meg szerény reggelinket! — kérte őket a fehérhaju gazda és beköltött az ajjon keresztül. — Siess, kis lányom, hozz még két terítéket, vendéget kaptunk!

Magyarázólag tette hozzá:

— Valóságos ünnep nekünk, ha városi ember téved felénk. Olyan elhagyottan élünk itt ketten, én, meg a lányom, hogy sokszor hetek is elmúlnak, míg egyszer értelmes emberekkel össze-jövünk... De már itt is a lányom!...

A tiszték odanéztek az ajtóra és megdörmösköltek a szemüket. Mintha a Tavasz tündére jelent volna meg előttük, hófehér fátyolruhájában ott állt előttük a ház búbiájus uróje, tálcán hozva a párolgó kávét. Pista és Alán úgy ugrottak fel, mint a gumilabda és bokájuk hangosan ütdött össze.

Vass Pista nem tudta levenni szemét a ragyogó jelenségről, lángoló tekintettel gyönyörködött benne. Oly elfogottan visekedett. Mintha most került volna ki az iskola padjairól. Kedvelve halgatta a lányka dallamos csicsérgését.

HELLER újdonság BÁRSAJT DERBY

bankjegyet bocsajtott ki a jegybank. Angolknál is pénzzavarok hozták létre 1844-ben 8 millió érdekezettel, 22 millió nem fedezettéggel. Francia: 1970-71 háború a jegybankot megrázkódattatta, jegyszaporulata oly nagy volt, hogy 5 frankig szállott alá. De már 1875-ben az egyensúly teljesen helyreállt. A fenti adatokból kitűnik, hogy bár a háború válságokat idézett elő, de mégis az az állapot teremtette meg a jobb gazdasági fellendülést, a pénzkölcson folytonos szaporulata folytán. Illetve a jegybankok újabb területei után. Jegybank ezernyolcszáz években álltotta magára a legnagyobb méreteket. Ez hogy nemcsak az államnak tett nagy szolgálatot a jegybank, hanem a polgárságnak is, azt kellően igazolja a kereskedelem és az ipar fellendülése is. És a közvélemény mennyire követelte, azt igazolja fényesen a német jegybankok szaporulata is: 1765–1870-ig 34 jegybankkal a szolgáltatása 160.000.000 tallér tökével. A 34 jegybank közt 6 volt olyan, mely korlátlán mennyiségben hozta a jegyeket forgalomba. És tovább egy párra feltehető adat: Északamerikai Egyesült Államok jegybankja alakult a szabadsárharc után 1791-ben 10 millió dollárral, ezt felváltotta 1863-ban egy új jegybank 300 millió jegy kibocsátásával. Erdesek még megemlíteni: Irorszag nemzeti bankját, mely 1787-ben 600.000 font sterlinggel kezdett és már 1880-ban 5 millió tökével szerepel.

A történelem sulya igazolja, hogy minden kaoszából, a nemzetet csak az egyszerű műveltet: a jegybank, tudta talpraállítani. És kizárólag a jegybank létezésének köszönhető a fejlődés, gazdaságos és a technika ama hatalmas fejlődése, amiben tündöklök. A technika hatalmas lendülete, mely nem léptekkel halad az utján, hanem mérőföldes ugrásokat végez, így érhető, hogy ez megrázkódattatás nélkül be sem következhetett. Bámúlata eljött technikafejlődés minden irányban kicserélte az embereket, amely nemcsak termel hanem alkot is.

Tehát a nép szaporulata, az igények, szorgos kéz, a fejlődő technika több és több pénzt igényel a maga részére. Ha az aranytermelés az áru termelésével tudott volna lépést tartani, akkor nem állott volna be a pénzszűke. De minthogy az árutermeléssel szemben az arany csak 3 százalékkal áll elő, így csak természetes, hogy gazdasági bérnélansnak kellett bekövetkezni. (Ez fog még bekövetkezni, ha a jegybankok nem igazodnak a termelés méreteihez. Amint látjuk, a világ gazdasági válsága, a „törvény” be nem tartása idézte elő a bérnélást. A hitellezés folyt, a hitel vissza nem lett fizetve, a jegybank egyensúlyai felborult stb.) Tehát újra kell építeni a jegybankot olyan mértékben, mint ahogy

a termelés igényeli, ha azok az igények ki lesznek elégítve, akkor nem lesz félen elkészítve a jegybankok. Látható, hogy az egész világban az a baj, hogy a jegybankok félmként végeztek, nem a termelés méreteihez igazodtak. Ez szűli, hogy pénzkínálalat nincs, csak kereslet és ez okozza a nagy kamatlábát. Nyílt és világos, hogy minden erőt a jegybank köré kell csoportosítani és erre a jegybankok is kaphatók lesznek, mert tökéjüket jobb helyen el sem lehet képzélni elhelyezve. A kormányknak kár egy lépést is külföldre kölcsönölni tenni. (Sőt a legürögsebben vissza kell fizetni a köl-

A MOVE orsz. céllövő bajnokság eredményel!

A multikori számunkban beszámoltunk a MOVE Salgótarjáni Lövész Egyesület rendezésében lefolytatott nagyszerű ünnepségekről, most részletes képet öhajtnunk nyújtani a céllövő verseny eredményeiről. A verseny négy különböző pályán volt megartva, mely pályák a kisfegyver számokban 171, a nagyfegyver számokban 135, a kisfegyver vendégszámokban 43, tehát az egyes fegyvernemekben összesen 351 egyéni indulás volt.

A versenyek gyors és precíz levezetéséért külön elismerés illeti Tóttósy Aladár testnevelési altanácsnokot és a m. kir. honvédszaktikár elölükön vitéz Berty Örnagygyal, akik mindent megtektek a verseny érdekében és kivették részüket a nagy munkából, úgy kiváló szakértelmükkel, valamint ügybuzgalmukkal testvértként álltak derék lövészeink mellé. A pálya kitűnő használhatósága Kovács Aladár városi intéző érdeme, aki Nagy János csoportvezetővel éjjel-nappal lelkesen és becsülettel dolgozott a verseny érdekében.

A verseny adminisztrálását különös gondnal és nagy türelemmel a MOVE Lövész Liga képviselőiben megjelent. v. Ratkóczy Bódor orsz. főlovászmester, Szedor János orsz. főtitkár, Dr. Prokopp Sándor Liga elnök, Komáromy Lajos lövészfőtitkár, Szabó József László és Zdánszky László lövésztitkárok végeztek. Dr. Förser Kálmán elnök, k. Kraft Aladár ügyv. alelnök, Dr. Istók Barna főtitkár, Dr. Tóth Mátyás titkár és Nagy János csoportvezető lelkes és odaadó segítségével.

A versenyek szép és erős vetélkedést hoztak, hiszen azon megjelentek a MOVE Sárospataki SE, a MOVE Sátoraljaiújhegyi Rákóczi LE, a MOVE Kispest–Szentlőrinczi LE, a MOVE Gödöllő Járás LE, a MOVE Kispesti Szemere LE, a MOVE Ceglédi SE, a MOVE Szol-

csönöket! Természetes, hogy minden erőre szükség van, a kormányknak nem szabad senkiltől és semmitől sem félnie — bár arra nincs is szükség — végre kell hajtani a jegybank megnagyobbítását. Amint az ezernyolcszáz évek tanulsága igazolja, hogy 1/3 pénz, 1/3 váltó, 1/3 értékpapír elégséges volt a jegybank fedezésére és nagyszerű működéséhez. Akkor ma sem alhatja utát semmisen, — nem szólván arról, hogy a mai érték lényegesen nagyobb, mint állami értéke — Már pedig a gazdasági válságot csak a jegybank méreteinek megnagyobbításával lehet lokalizálni. Minden más kísérlet meddő lesz.

Nem szólván arról, hogy az állam fizetése a jegybank nagybóltása után többszörösen megjavult. Mert utána olcsó pénz következik és ezzel kapcsolatosan a vállalkozás s munka, a forgalom megszokszorosodik.

noki LE, a MOVE Szegedi LE, a MOVE Esztergomi SE, a MOVE Töröksemtmiklós SE, a MOVE Salgótarjáni LE, a MOVE Damjánics I. cs., a MOVE Budapesti főosztály, a MOVE Miskolci főosztály, továbbá a helybeli tisztikar és nemzeti társadalom igen szép számmal. Sajnálattal láttunk távol több MOVE egyesületet, mint pl. Magyaróvárt, Nagykorós, Kalocsát, Szatmárt, Veszprémet, Lajosmizsét, Nagykanizsát stb. Nyílván fejlődést jelzi, hogy három 100-as fekvő eredmény se okozott nagyobb izgalmat.

Az eredmények egyébként a következők voltak:

Junior kisfegyver junior egyéni: 1. Lajszky L. Esztergom 188, 2. Pernecky Gy. Esztergom 186, 3. Radványi J. Szeged 185, 4. Tattay Gy. Gödöllő 184, 5. Manamer J. Gödöllő 183, 6. Stumpf S. Szeged 181.

Junior kisfegyver kapás egyéni: 1. Tattay Gy. Gödöllő 41, 2. Szalóky Kp. Szentlőrinc 40, 3. Horváth P. Esztergom 37, 4. Szkladányi Starján 34, 5. vitéz Major Esztergom 33, 6. Lajszky Esztergom 33.

Senior kisfegyver egyéni: 1. Peltzmann I. Pál Esztergom 192, 2. Zsiráy Gy. Gödöllő 191, 3. Pintér J. Szolnok 190, 4. Ritter J. Kp. Szent. 190, 5. Papp S. Kp. Szent. 190, 6. Jéhn J. Kp. Szent. 190.

Senior kisfegyver kapás egyéni: 1. vitéz Matus Gy. Esztergom 45, 2. Egri J. Gödöllő 43, 3. Dr. Morzsányi Gödöllő 42, 4. Lenárt R. Liget 42, 5. Hajdu Szolnok 42, 6. Frisch O. Starján 42.

Hölgy junior kisfegyver: 1. Matus Magda Esztergom 95, 2. Péchy Kató Szolnok 89, 3. Kálmán Irén Szolnok 83.

Hölgy senior kisfegyver: 1. Prokopp Márta Kp. Szentlőrinc 175, 2. Németh Istvánné Kp. Szentlőrinc 165, 3. Dr. Pauliczky Istvánné Sárospatak 165, 4. Kádár Erzsébet Cegléd 163, 5. Ritter

ter Józsefné Kp. Szentlőrinc 158, 6. vitéz Kálmán Józsefné Szolnok 142.

Junior kisfegyver összetett csapat: 1. Gödöllő 890, 2. Esztergom 867, 3. Salgótarján a) 837, 4. Salgótarján b) 829, 5. Szentlőrinc 827, 6. Szolnok 813, 7. Damjánics 810, 8. Budapest 757.

Junior kisfegyver kapás csapat: 1. Szentlőrinc 139, 2. Esztergom 133, 3. Szolnok 129, 4. Bpest 63.

Senior kisfegyver összetett csapat: 1. Szentlőrinc A 937, 2. Esztergom A 933, 3. Szentlőrinc B 925, 4. Gödöllő A 925, 5. Esztergom B 901, 6. Budapest 898, 7. Gödöllő B 897, 8. Cegléd 894, 9. Szentlőrinc C 883, 10. Szemere 880, 11. Szeged 877, 12. Salgótarján 871, 13. Töröksemtmiklós 867, 14. Szolnok 839, 15. Damjánics 810.

Senior kisfegyver kapás csapat: 1. Esztergom A 162, 2. Cegléd 146, 3. Szentlőrinc 137, 4. Szolnok 125, 5. Budapest 110, 6. Szemere 105, 7. Esztergom B 104, 8. Damjánics 87.

Nagyfegyver egyéni 300 junior: 1. Zsiráy Gyula Gödöllő 44, 2. Peltzmann I. Esztergom, 3. Taky Imre Esztergom, 4. Lajszky L. S. Dr. Morzsányi Gödöllő 37, 6. vitéz Matus Gyula Esztergom 37.

Nagyfegyver kapás egyéni junior: 1. Szimonidesz Imre Esztergom 40, 2. Peltzmann I. Pál Esztergom 40, 3. Szűcs J. Esztergom 36, 4. Gaál Dániel Cegléd 35, 5. Regasz János Bpest 35, 6. Szkladányi Béla Salgótarján 35.

Nagyfegyver senior egyéni 300 m: 1. Dr. Bauer L. Szentlőrinc 36, 2. Ritter József Szentlőrinc 34, 3. Pintér János Szolnok 33, 4. Dr. Prokopp S. Szentlőrinc 32, 5. ifj. Papp Sándor Szentlőrinc 32, 6. Kádár Antal Cegléd 31.

Nagyfegyver kapás egyéni senior: 1. Pintér János Szolnok 44, 2. Kovács J. Szentlőrinc 35, 3. Papp Sándor Szentlőrinc 35, 4. Dr. Prokopp S. Szentlőrinc 33, 5. Kádár Antal Cegléd 31, 6. Lőrinczy Gy. Szentlőrinc 25.

Nagyfegyver csapat: 1. Esztergom A 344, 2. Esztergom B 304, 3. Szentlőrinc A 270, 4. Szolnok 239, 5. Szentlőrinc B 213, 6. Budapest 201, 7. Cegléd 188, 8. Szentlőrinc C 189, 9. Szeged 180, 10. Szentlőrinc D 171, 11. Esztergom C 66, 16-os csapat: 1. Esztergom (2862+778) 3640, 2. Szentlőrinc (2908+697) 3605, 3. Gödöllő (2901+678) 3579.

Pisztoly: 1. Kovács J. Szentlőrinc 81, 2. Dr. Morzsányi K. Gödöllő 77, 3. Sossa Gyula Gödöllő 76, 4. Dr. Pauliczky István Sárospatak 75, 5. Tóth Sándor ME 73.

Kisfegyver vendég férfi egyéni: 1. Tolola József 196, 2. Elsner Gusztáv 175, 3. Czondör István 174, 4. Hász József 172, 5. Bencze László 166, 6. vitéz Bocskor Imre 165.

Kisfegyver vendég női: 1. Kovács Ilonka 2. Ruzsik Vilma, 3. Elsner Gusztávné, 4. Péter Iuli.

Vendég hadifegyver: 1. Pohánka István 43, 2. Czondör István, 3. Csonka Kálmán 42, 4. Kober Frigyes 37, 5. vitéz Bocskor Imre 35, 6. Gyurcsik Ferenc 32.

Aranyjelvényes mesterlövészek: 1. Frank Vilmos Kp. Pszlőrinc 344, 2. ifj. Papp Sándor Kp. Szentlőrinc 340, 3. Ritter Józse Kp. Szentlőrinc 327, 4. Szimonidesz I. Esztergom 325, 5. Lőrinczy Gy. Kp. Szentlőrinc 322, 6. Matus Gy. Esztergom 316.

A bajnokságokra a salgótarjáni MOVE 27 szebbnél-sebbed díjat szerzett, melyből a legkiválóbb, az aranyjelvényes MOVE mesterlövészek bajnoka választott elsőnek, majd a többiek, végül az értékes ezüst MOVE lövészműk kiosztása következett. Miután utóbbi terén némi tévedés történt, ehelyett szőlítűkkel fel azt a MOVE egyesületet, illetve bajtársát, amely, illetve aki nem itt köztölt helyezésének megfelelő érmet kapta, az érmet a MOVE Lövész Ligának 3 napon belül szolgáltatassa be átcserezés végett. (Egyéni helyezések: 1. nagyarany, 2. kisarany, 3. nagyezüst, 4. kisézüst, 5. nagy bronz, 6. kis bronz: csapat helyezések: 1. kisarany, 2. kisézüst, 3. kis bronz.

Abban a reményben zárjuk a versenyről szóló cikkünket, hogy a kitűnően rendezett versenyekről úgy a vendégek, valamint a helybeli lövésztársak is a legkedvesebb emlékekkel távoztak egy felejthetetlen szép és kedves bajtársi együttlét után.

A szépséges és értékes díjakért az Előnkésg ezuton is halás köszönetet a nobilisan adakozó Vállalatoknak, Egyesületeknek és a Magánosoknak.

Lévyat a házigazda magának foglalta le és nem csekély bosszúsággal kénytelen volt végighallgatni hosszadalmas fejtegetéseit az oszkerú gazdasáldaró Jófórmán nem is figyelt rá, gondolatai el el kalandoztak, a szeme minduntalan megakadt a bájos leánykán.

— Hej! Ha én ülhették a te helyeden! — gondolta magában és bosszus pillantásokat vetett Vass Pistára. Pistának is nehéz sóhaj szakadt fel a kebléből.

— Untatom, ugye? — kérdezte Marika.

Pista sietve nyugtázta meg. — Nem, nem! Szó sincs róla! Olyan jól esik hallgatnom, amit mond!...

Marika önkéntlenül elpirult.

— Amit én mondok?... Hogy érdekelhetné az én fecsegésem?

— Maga egészen más, mint azok a lányok, akikkel eddig összehozott a sors!

— Csak nem akar nekem udvarolni? — kérdezte halkan Marika és kissé elhúzódt Pista felé.

— Miért ne? Ilyen jól még soha sem éreztem magam nő társaságában, mint magá mellett!... Magát el tudnám hallgatni akármeddig!...

— Ha visszamegy a városba és összetalálkodik az elegáns városi lányokkal, akkor majd szívesenkeze fog visszagondolni az egyszerű falusi leánnyal!...

— Látzsz, hogy nem ismer engem!

Ha többször találkozhattának, meglátná, hogy a mai reggelt soha sem felejtetem el! — Ki tudja, találkozunk-e még valaha?...

— Ez csak magától függ. Ha szívesen lát, máskor is kilógavolunk ide!

Marika nem felelt. Lesütött szemmel nézte cipőcskéje orrát. Pista lábában égő szemmel várta a választ. A válasz pedig késélt, egyre késélt.

— Nem látva szívesen?

A lányka még mindig nem válaszolt. Tetszett neki Pista, de jogicm e ez arra, hogy máskorra is hívja? Hiszen nem is ismeri... Félnék pillantást vetett Vassra és látta a tisztá, nemes vágódást a véletlen ismeretség folytatására.

— Mindig szívesen látom, amikor csak akarja... — suttogta alig hallhatóan és a főhadnagy felé nyújtotta picit, fehér kezét.

Pista gyengéden megszorította a parányi kezecskéit és forró csókot lehelt rá. Alant a kézcsók láttára majdszétvetve az irigység. Bosszussan kiáltott fel:

— Ideje lesz visszamenni a városba, 10 óra van!...

— Szent Isten! Tíz óra! Tizenegy-órakor ezredkihallgatás és azon ott kell lennem! — ijedezett Pista és kaphodva bucsuzott a vendéglátó gazdától. Alán némi kárörvendéssel sietett lova felé, míg Pista egy utolsó kézcsókot lehelt

Az új ujlaki pala

MINŐSÉGE, GAZDASÁGSSÁGA
FELÖLMÚLHATATLAN
NAGYBÁTONY-ULAKI
EGYESÜLT IPARMŰVEK RT.
BUDAPEST, V. MÚDOFCSAZAR-UTCA
KÉPVISELŐ:

Weinberger Soma
lakáreszköz, Salgótarján.

Keresztszentelés az acélgyárban.

Szeptember 14-ike, reggel 9 óra 30 perc. Az acélgyári irodaépület előtt Olvasóegylet zászlojának fogadására előlrendül a Himnusz és erre a jelre a sportpályáról hatalmas menet indul meg, hogy példás rendben fejlődje a templom felé vegye útját. Cserkészek és leventék menetnek elől, utánuk a zenekar, majd az olvasóegylet zászlója mögött a hölgyek, a gyári tisztú és altisztú kar, a dalárdá és a közönség nagy tömege. Harsszó zenével vonul végig az impozáns, csáronem egy kilométer hosszú menet a városra, a kath. templomig, hogy ott a szentmisét meghallgassa. Míse után ismét rendeződik a menet, de most már keresztszentelésnek elől, templomi zászlók lengenek és Traut Páter plébános lelkészeivel együtt ott lépnek a sorban, mely a város közönségével csahnem két-szerezésre megnövekedve kanyarog az áhítat új helye: a salgói kapu észlele felé. Az új kereszt már lombdíszen pompázik; égő gyertyák és szósók előtt cserkészek, leventék és tűzoltók állnak sorfalat, mikor felzendül a dalárda Híszkegyek és kezdetét veszi a beszentelés szertartása, mely alatt a zenekar egyházi énekekkel játszik. A szertartás végével Traut plébános a szósókra lép és szól a hívekhez. A technika korszakát éljük — mondja — ez emberi és az aharat csodákat művel, de minden technika és minden mű ember alkotás. Főlt ott áll mint elmulhatatlan eszme: a krisztusi hit, a krisztusi szeretet! Az izzó acél szikrái között, a bánya világlatán mélyen ez a szeretet vígáz reánk, ez vezet minket a megváltáshoz is, melyet halálával pecsételt meg. Hála legyen mindazoknak kik az új kereszt felállításához áldozatos filléreiket összedák; hála legyen a nemesszű Társulatnak, hogy hozzájárulásával a kereszt felállítását lehetővé tette és hála legyen mindazoknak, akik ma elzarándokoltak ide, hogy felejtethetlenné tegyék ezt a napot!

A dalárda a Himnusz éneklő, a zászlók meghajolnak és szerte oszlik a tömeg, hitében és áhítatában megérsdve...

Az ünnepség lefolyt, de hatása még sokáig ott fog rezegni a lelkekben, méltó büszkeséggel töltve el úgy az alapító acélgyári munkásságot, mint mindazokat, akik a menetben való részvételükkel hozzájárultak ahhoz, hogy az ünnepély a megszokott kereteken messze túlnőjön. Hisszük, hogy városunk lakossága a jövőben is ezen az uton: a buzgóságnak és vallásosságának útján fog együtt haladni az oly szép példát mutató acélgyári munkássággal!

Az új kereszt pedig álljon ott napfényben és viharban, tekintsen le az előtte elmenőkre és hirdesse néman is ékes szóval a feltámadása vetett törhetetlen hitünk! (Jövő számunkban megemlékezünk még ezen ünnepéről. Szerk.)

Hírek és különfelek

Áthelyezés. Kuster Lajos helybeli áll. polg. isk. tanárt a kultuszminisztérium Szegedre helyezte át az újonnan szervezett polg. isk. főigazgatóvá. Kuster Lajos távozása érezhető veszteséget jelent városunknak, minthogy benne az ipartestület kiváló jegyzőjét, a hazafias egyesület buzgó tagját, lapunk egyik alapítóját, szerkesztőségünk pedig egyik régi jótolu munkatársát veszíti el. A köz-

tisztletben álló távozó népszerű tanárnak és kedves családjának új állomáshelyén sok szerencsét kívánunk.

Köszönetnyilvánítás. Mindazoknak, akik megboldogult férjem elhalálása alkalmából részvételüknek bármilyen kifejezést adtak, ezúton mondom hálás köszönetet: Özv. Földi Jánosné.

Felhívjuk olvasóink szíves figyelmét az új XXV. Osztálysorsjáték húzására, mely már október 17-én kezdődik. Az óriási keresetre való tekintettel ajánlatos, hogy az eddigi résztvevők sorsjegyszámait továbbra is megtartsák az új vevők, pedig minél előbb rendelkeznek.

„Mansz” tea. A Róm. Kath. körben 1. hó 7-én este 9 órakor tartott „Mansz” teast háziasszonyainak névsorából mult heti számunkban nyomdai hiba folytán kimaradt vitéz Jónásch Ödönne urasszony neve. Annál is inkább sajnáljuk ezt, mert vitéz Jónásch Ödönne volt az, aki más háziasszonyi teendői mellett a róm. kath. kör stilszerű és a vendégeket annyira megkapó teremdiszítésünket végezte, amiért külön is a legálásabb köszönetünket tolmácsoljuk. Ugyancsak a nyomda hibájából Kiss Lajosné és Nagy Jánosné urasszonyok neve is kimaradt a háziasszonyok közül, amiért szintén bocsánatot kérünk. Elnökség.

FIGYELMEZTETÉSI

Saját érdekében figyelemztetünk mindenkit, aki motorkerékpárt akar vásárolni, hogy addig ne vegyen, amíg nem tudja, hogy a világhírű

MONET-COYON

motorkerékpárok milyen áron és milyen fizetési feltételekkel kerülnek most forgalomba. Kérjen díjmentes ismertetőt!

Z S Q L N A L

Budapest

Dessewffy-uca 47.

A jó rádió nem luxus többé. A Magyar Standard gyár óriási sikere. (Saját tudósítónktól.) A rádió a huszadik század legnagyobb ajándéka. Különösen vidéken távol a fővárostól, a művészi és zenei centrumtól, valósággal áldás a jó vevőkészülék, amely megszünteti a távolságokat és lehetővé teszi a legelgályottabb pusztán levő halgatónak is, hogy rövid másodpercek alatt a világ bármely fővárosában szórakozhassék. Az ilyen rádiókészülék azonban mindezt ideiglenes volt. A Stardard Villamosság r. t. a legnagyobb magyar rádiógyár forgalomba hozott egy olyan készüléket amely a rádió áldásait elérhetővé teszi a legszegényebb jövedelmű ember számára is. A gyönyörű hangszínezeti és hangerejű készülékekről az ország minden részében folytatott vételkísérletek alkalmával, a szakértők a legnagyobb elragadtatás hangján nyilatkoztak. Ezek a vételi kísérletek a 3-1 csöves hálózat „Standard 3a” jelzésű új készülék az ország minden nagyobb városában, még az egyes kedvezőtlen vételi viszonyokkal rendelkező helyeken is vesz hangszóróval 20-30 állomást. A készülék szelektivitására jellemző, hogy sikerült vele München fogni akkor, amikor Budapest és Wien is közvetített. A magyar ipar büszke lehet erre a termékére, mert a készülék valóban meg is érdemli azt a hatalmas érdeklődést és sikert, mely megnyilvánul a készülékekkel szemben már most is forgalomba hozatala után alig pár nappal. Még a legbenfentesebbek a gyár tisztviselői és mérnökei sem, akik kezdetűl fogva tisztában voltak a készülék értékével, nem számítottak ilyen példátlan sikerre. A gyár el van halmozva megrendelésekkel és lázas munka folyik, hogy a megrendelőket kielégítsék. A „Standard” jelszava: legjobbat a legolcsóbban. Ékes bizonyítéka mindez annak, hogy a rossz gazdasági viszonyok között is lehet eredményeket elérni, ha jól és olcsó hozunk a piacra.

Próbálja ki szerencséjét! Vegyen Osztálysorsjegyet egész 54, fél 12, negyed 6, nyolcad 3 P. Minden második sorsjegy nyer.

Gyöngyössy Rezső

cipőüzem Salgótarján.

Kainer-ház. — Telefon: 47. — Pécskő-uca 2.

Készít rendelésre felelősség mellett Ortophéd cipőt a legkényesebb lábra is!

SPORT, VADÁSZ

és egyéb I. osztályu férfi, női, gyermek, varrott és szegésmunkát.

Rabló kiált tolvajt!

Ez aztán már vérlázító! A szemérmelenség és a pókheidiség netovábbja, hogy egy cseh képviselő merjen a kisebbségek elnyomása fölött méltatlankodni! Hogy a magyarokat merje megvádolni a kisebbségek elnyomásával! Pedig hát ez történt, bármilyen hihetetlen, bármilyen groteszk és nevetnivaló. Ivánka Milán nemzeti demokrata képviselő a cseh képviselőház ülésén interpellációt intézett a kormányhoz a magyarországi tótok helyzetével kapcsolatban. Arra kéri a kormányt állapítsa meg, milyen a tóti kisebbség helyzete Magyarországon. Aztán a sanda mészáros jól ismert fogásról megkérdezte a demokráciáról világszerte hírhedt cseh kormánytól vajjon ismeri-e a magyaroktól ellenes elnevezetlentit intézkedéseit és hajlandó-e túrni a magyarországi tóti kisebbség elnyomását? Hát ez már több a soknál. A politikai fondorkodásoknak is meg van a maguk erkölcsi határa. Vannak hazugságok, rágalmak, amelyek rikkító bárgyáságukban arra hullnak vissza, aki ki merte őket mondani. Az kiabál, akinek a háza égl! Hogyan mer a csehszlovákiai képviselő a tótok magyarországi elnyomásától beszélni, amikor az egész világ az általuk brutálisán nacionalizálni kívánt kisebbség panaszaival visszhangzik. Vagy talán éppen azért kiabálnak? Hogy eltereljék a világ figyelmét arról a már semmiféle struportolitikával el nem rejtethő betegségéről, amelyet a csehországi kisebbség kérdés jelen Európa testén? Genf tulságosan felgyílt a cseh kisebbségek tiltakozó szavára, — kezdett az ügy kellemellenné válni. Váddal felélni vádra, ha e vádnak nincsen is a legszörnyebb alakja sem, hazugságokkal tulkiabálni az igazságot egyre haragsozóbb szavát. Hiszen rágalmak gyártásában igazán elég gyakorlottak, a hazugságban pártatlan iskolázott cseh politikusoknak. Galád, szegyetlenies játek ez. Amikor a hivatalos csehszlovák nyelvű nyájias hangon egyre hangzott a Magyarországhoz való közeledési szándékukat ugyan akkor stróhmannaok állítanak, hogy perfid trükkökkel bujtogassanak Magyarországot ellen. Nagyon is valószínű, hogy ez a kormányhoz adressált érélyes hangú interpelláció megrendelésre készült.

Cáfoljunk? Érdemes? Nem beszélnek-e elég világosan a történelmi tények? Nem mond-e mindennél többet az a cseh által is letagadhatatlan tény, hogy Magyarországon még ma is évszázadok multán nyelvi épségében él a tótág. A tótág és minden egyéb kisebbség. Magyarországon úgy „nyomja el” kisebbséget, hogy azok anyanyelvükön tanítathatják gyermekeiket az iskolákban. A nép maga határozhat afölő, hogy vajjon kívánja-e a nemzeti nyelvvel való oktatást. Ilyen demokratikus törvényt még sohasem hozott a demokráta cégerrel szembenyerveztető Csehszlovák köztársaság. Hiszen tudjuk jól, hogy ennek az egész interpelláció komédiának sokkal inkább az volt a célja, hogy ürügyet szolgáltatson a csehszlovákiai magyarság jogainak szűkítésére, mintsem hogy a magyarországi tótok helyzetén könnyítsen. Hagyják csak békében a cseh képviselő a Magyarországot testébe szervesen belefórt tótokat és inkább tördödjének az ő csalárdul elrabolt kisebbségeikkel. Elmutat már annak az ideje, hogy a világ tájékoztatásáigra való sanda számi-

tással jokosulatlan politikai előnyöket lehessen zsebreavágni. Ma már nincs az a jámbor államférfi Európában, aki elhinné, a cseheknek, hogy ők a szabadságjogok felkent bajnokai.

Nem, nem cáfolunk! Amit meg kellett mondani erről azt már megmondta Szüllő Géza a csehországi magyar keresztényszocialista képviselő az egyetlen magyar nyelvű prágai lap a Prágai Magyar Hírlap hasábjain. Szüllő megállapításaihoz nincs hozzátenni valónk csak a régi székegy közmondással szeretnők figyelemztetni a világot. Rabló kiált tolvajt!

Helyreigazítás. Lapunk legutóbbi számában foglalkoztunk a Magyorsz. Bánya és Kohómunk. Gazd. Szöv. dalárdájának szereplésével. Szívesen igazítjuk helyre, hogy nem misérészeket adtak elő, hanem Kirchner teljes B-dur miséjét, melynek zenéi részét Grosz Péter karnagy hangszerezte és nemcsak a dalárdát, hanem a kísérő zenekart is ő vezényelte, mert Vilezsal Richard, a társulati zenekar karmestere elfoglaltsága miatt nem is lehetett jelen.

Mivel az új osztálysorsjáték húzásai már október 17-én megkezdődik, saját érdekében siessen mindenki sorsjegyét még a húzás előtt kifizetni, hogy a nyereményekre való jogait még idejében biztosítsa.

A Salgótarjáni Ipartestület jegyzői lakásában butorok jutányosan eladók.

Egy butorozott szoba két fiatal ember részére azonnal kiadó, ugyanott egy szabó vagy cipészműhelynek alkalmas helyiség is kiadó. Cim „A Munka” nyomdában.

Előzetes értesítés. A „Mansz” karöltve a kath. és ev. egyházak és leányegyletekkel, tagjaik és azok hozzátartozói részére október 1-én d. u. 2 órakor újból megnyitja. Tanitunk: kötés, horgolás, recsmunkát, perzsaösszevívást, vászonszövést és rongypokrócot, paplankészítést és javítást, foltozást, harsnyatlapalást. Singer gépeken tanítjuk a géphímzést is minden hétfőn, kedden és csütörtökön. Tanítási idő hétköznapien d. u. 1—5 óra között. Résztvehetnek a fentnevezett egyletek tagjai és hozzátartozói. Az elnökség.

Meghívó. Nórád és Hontvármegye Általános Tanítóegyesülete Salgótarjánban 1930. évi október hó 8-án (szerdán) délelőtt 9 órakor az acélgyári népiszola tornatermében évi rendes Közgyűlést tart, melyre az egyesület összes disztagjait, tisztelőit, pártoló és rendes tagjait, nemkülönben a tanügy barátait ezennel tisztelettel meghívjuk. A közgyűlést megelőzőleg, október 7-én, este 6 órakor választmányi ülés az iskola tanácstermében.

A SINGER VARRÓGÉPEK
mégis A LEGJOBBAK!

Hiszek egy Istben,
Hiszek egy Hazában,
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarországot feltámadásában.

Amen.

Szabott árak, pontos és lelkiismeretes kiszolgálás!

Vásárló közönség figyelmébe!

Szives tudomásul hozom vevőközönségemnek, hogy az

ŐSZI és TÉLI IDÉNYRE

dúsan felszereltem raktáramat.

Kötött kabátok, Puloverok gyermekconfeckcióval és kész íntéti matróruhákkal. A világhírű Richter bársonyok ugyszintén szép magyar mintás és Kord bársonyok nagy választékban kaphatók.

"Tetra" csecsemőkelengyék lerakata. Oroszlán-védjegyű ingek és galérok „Joss” csak nálam kaphatók. Saját készítésű paplanok jótállás mellett. Mennyasszony kelengyék legnagyobb raktára.

DONÁSZY VIKTOR

Magyar Divatruház
SALGÓTARJÁN.

G.F.B. Selyembarátja Jótállással.

Tisztelettel köszönöm a Munka Szerkesztőségének engedélyt lapomnak.

Szerkesztői üzenetek. L. K. Bgyarmat. A tárca egy kissé hosszú. Alkalomra várunk.

Egy ügyes masamód leány október 1-re felvétetik, M. Nagy Mihály Fő-ucca 20 szám alatti divatáru üzletében.

Karancs-ucca 17. számú ház üzlethelyiségi eladó, vagy bérbe adó.

Talált óra. Az acélgyár körül egy női nikkell karkötő óra találatott. Jogos tulajdonosa azt a rendőrségen reggel 8—12 óráig bármikor átvetheti.

Malmom liszterményeinek bi-
zományi alapon történő eladására ke-
resek **ingatlan biztosítékkal** ren-
del-
kező egyént.

Faragó gőzmalom
Jászárokszállás.

SPORT.

Tennisverseny eredmények:

Mult heti számunkban jelzett tennis ver-
seny szép sportbeli eredménnyel zárult.
Salgótarján város 17 tennis játékosá ne-
vezett be. Sorsolás után bejutott játéko-
sok folyó hó 13-án délelőtt '8 órakor a
versenyt megkezdtek. Szép érdeklődés le-
mutakozott a verseny iránt. A megie-
lent közönség meleg érdeklődéssel figyelte
a stílusos verseny számokat. Meleg tap-
sot kapott Schlattner Károly pompás labda
helyezéseiről és háló játékaért. Több
kezdő játékos volt a versenyközött, de
mindannyian nemeseen küzdöttek a
tovább jutásért. Bizonyára a versenyen
résztevő játékosok is osztják azt a vé-
leményüket, hogy meglátszott a játékosok-
on a verseny rutin hiány. Vagyis ren-
dezzen az Egyesület sok versenyt és a
tennis játékosok vegyenek részt lehetőleg
az összes versenyeken, ahol megismerik
gyöngységeiket s így módjukban lesz
azoktól, később rendszeres gyakorlás után
megszabadulni. A verseny 15-én délután
fejeződött be a következő eredménnyel:
Férfi egyes: 1. Schlattner Károly, 2. Ko-
vács Sándor, 3. Fricz Gyula. Női egyes:
1. Illésházy Márta, 2. Schlattner Márta, 3.
Schlattner Anna. Vegyes páros: 1. Schlatt-
ner Márta-Schlattner Károly, 2. Dr. Ma-
dách József-Kovács Lajos, 3. Illésházy
Márta-és Ghyczy László. Férfi páros: 1.
Schlattner Károly-Kiss Béla, 2. Kovács
Sándor-Kincs Emil, 3. Kovács Lajos-Kar-
rattur Antal. Tisztelet díjakat adtak:
Női egyes: 1. s. részére: Bérczy Sándor
bü. tanácsos ezüst órá, 2. részére: Szenté
László kormánytanácsos likörös készletet.
Férfi egyes 1 nek: Fabiny Henrik igaz-
gató ezüst cigaretta tartót, 2. László
György kereskedő fényképező gépet.
Férfi páros 1 párnak: Horváth Géza gyár-
vezető egy sport szobrot és egy bronzból
készített turulmadarat. Vegyes páros 1 s.
párnak: Az üveggyár 2 gyönyörű üveg
vázát. A szép tisztelet díjakat adomá-
nyozó sport barátoknak az Egyesület
vezetősége ezután is hálás köszönetét fe-
jezi ki. A 2. és 3. helyezettek még ér-
meket is kaptak. Elismerés illeti Kovács
Lajos gazdasági felügyelőt; a szakosztály
vezetőjét a verseny megrendezéséért.

SSE-GYAK. 3:0 (1:0). Hiába
volt a SSE állandó főlényben, vasárnapi
játékával mégsem elégett ki. Az egész
csapat a mérkőzés legnagyobb részében

ugy játszott, mintha a játékosok először
lettek volna együtt. A kombináció és
pontos összjáték csak néha villant fel
egy-egy támadásnál, de azt mindannyi-
szor siker is koronázta. A fedezetsor rit-
kán volt a helyén. Ilyen kétségbeesítően
széteső, eredménytelen támadások után a
35.-ik percben kínosan megszületik az
első gól Rigó révén. De a SSE csak
nem talál magára. A félidő végéig nem
is változik a helyzet.

A II-ik félidő már egészségesebb
akciókkal kezdődik. A GYAK teljesen
leszorul saját térfelére. Támadást táma-
dás kísér. Egy jól kidolgozott akcióból
Rigó gyönyörű fejese táncol bent a
GYAK kapujában. A GYAK ezután is
csak cornerre tud menteni. Virosták
kezdetben minden corner kapu mögé
küld, de a II-ik félidő két szép Rigó
fejese már az ő jól helyezett beadásából
születik. Különben a „Tata”, most is in-
disponált még. A mérkőzés 15.-ik per-
ceben dr. Vass József a sport nagy ba-
ráta emlékének siri csendben felállással
áldoztunk.

Az egész életben hű barát



SINGER
VARRÓGÉP.

Kedvező fizetési feltételek
Híacsony havi részletek.

SINGER VARRÓGÉP RÉSZV. TÁRS

SALGÓTARJÁN

a róm. kath. templom mellett.

Ha januárban akar vizsgázni, ha-
ladéktalanul jelentkezé a

Walter Magántanfolyam

levelező oktatására.

Budapest, VIII. Rákóczi-ut 51. V. 2.

1411/1930 vht. szám.

Árverési hirdetemény.

Alulírott bírósági végrehajtó az
1881. évi LX. t.c. 102. §-a értelmében
ezenel közhírré teszi, hogy a starjáni
kir. járásbírósnak 1930. évi 4669 és
4670 számú végzése következtében dr.
Friedmann Armin ügyvéd által képviselt
Hochhauser Károly és Spitz Lipót és csal-
tsa javára 1000 P. és 392 P. 60 f. s. jár.
erejéig 1930. évi július hó 4-én fogana-
tosított kielégítési végrehajtás útján le és
felül foglalt és 1492 P. 40 fillére becsült
következő ingóságok u. m.: árúk nyilván-
nos árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a starjáni kir. já-
rásbírósnak 1930-ik évi Pk. 4986 — számú
végzése folytán 1000 P. tőke, ennek
1930. június 15-től és 392 P. 60 f. tőke
ennek 1930. évi június hó 5 napjától
járú 6% kamatai 1/2% váltódíj és eddig
összesen 138 P 40 fill. és 82 P. 84 fillér-
ben bíróilag már megállapított költségek
erejéig, Salgótarjánban leendő megtartására
1930. szeptember hó 25. d. e. 10 órája
határidőül kitűztetik és ahhoz a venni
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok
az 1881. LX. t.c. 107. és 108. §-ai ér-
telmeben készpénzfelvétel mellett, a leg-
többet ígérőnek, szükség esetén becsáron
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in-
góságokat mások is le és felül foglalták és
azokra kielégítési jogot nyertek volna,
ezen árverés az 1881. évi LX. t.c. 120.
§-a értelmében ezek javára is elren-
deltetik.

Salgótarján, 1930. aug. 23.

Török
kir. bír. végrehajtó.

HIRDESSÜNK

A MUNKA

politikai hetilapban.

Az új XXV. osztálysorsjáték

Az elérhető legnagyobb nyeremény

pengő 500.000 pengő

jutalom és nyeremények:

84.000	300.000	50.000	25.000	42.000
sorsjegy közül	200.000	40.000	20.000	biztosan nyer
	100.000	30.000	15.000	

stb. pengő összesen közel

8 millió pengő készpénzben

nyer

minden második sorsjegyet!

Az I. osztályú sorsjegyek hivatalos ára:

Egész 24 P.	Fél 12 P.	Negyed 6 P.	Nyolcad 3 P.
----------------	--------------	----------------	-----------------

Húzás
október 17-én
kezdődik!

Minden
második sor-
jegyet nyer!

Értesítés!

Van szerencsém Salgótarján és környéke nagyrádemű vásárló
közönségének szives tudomására hoznom, hogy Salgótarjánban a **Fő-
ucca 20 számú házban** (Netzkó pék mellett)

női, férfi-kalap és uri divatáru üzletemet

augusztus hó végén megnyitottam.

Raktáron tartok női és férfi kalapokat, férfi ingeket, galléro-
kat, férfi harisnyákat, ernyőket stb. stb.

Minden a mai kor igényeinek megfelelő minőségben kapható!

Meglepő olcsó árak!

Női- és férfi-kalapok javítását olcsón vállalom.

A nagyrádemű közönség szives támogatását kérve vagyok

tisztelettel

M. Nagy Mihály
divatáru kereskedő

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

23. Kedd	24. Szerda	25. csütörtök
HAJÓTÖRÉS.	Száguldó halál	A legbátrabb gyáva.
Totemre hívás.	Féltékeny a feleségem	A rejtelmes éj.
Kezdeté hétköznap este fél 9 órakor, vasár és ünnepnap délután 5, 7 és 9 rakor. Zenepótdíj 10 fillér.		